
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 490/2023 

Dodatek č. 2 

 

k rozvrhu práce OS v Opavě na rok 2023 
 
 

V souvislosti se studiem rejstříkové pracovnice Moniky Sedláčkové na pozici VSÚ  se s účinností od 23. 1. 2023 mění rozvrh práce Okresního 
soudu v Opavě takto: 
 
 
Vyšší soudní úřednice:        Anna  Resslerová 
 11 C, 111 C, 111 EC, 12 C, 112 C, 112 EC, 26 C, 126 C, 126 EC, 40 C, 140 C 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

 manipulace se safesovou schránkou u KB, a.s. 
 statistika a porozsudková agenda 11 C, 111 C, 111 EC, 12 C, 112 C, 112 EC, 26 C, 126 C, 

126 EC, 40 C, 140 C 
 vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

 provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice:          Bc. Jana  Hírešová 
 9 C, 109 C, 109 EC, 16 C, 116 C, 116 EC, 6 C a 106 C – liché spisové značky 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších 



2 
 

předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 
 statistika a porozsudková agenda 9 C, 109 C, 109 EC, 16 C, 116 C, 116 EC, 6 C a 106 C – 

liché spisové značky 
 vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

 provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 
 

Vyšší soudní úřednice:          Lenka Mrovcová 
                                                   10 C, 110 C, 110 EC, 13 C, 113 C 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

 statistika a porozsudková agenda 10 C, 110 C, 110 EC, 13 C, 113 C 
 vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

 provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice: Marie Lukášová 
 7 C, 107 C, 107 EC, 17 C, 117 C, 117 EC, 6 C a 106 C – sudé spisové značky 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

 statistika a porozsudková agenda 7 C, 107 C, 107 EC, 17 C, 117 C, 117 EC, 6 C a 106 C  - 
sudé spisové značky 

 vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

 provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 



3 
 

 
Vyšší soudní úřednice: Mgr. Lucie Hartmannová 
 25 C, 125 C, 125 EC, 37 C, 137 C, 137 EC, 38 C, 138 C, 138 EC 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

 vyřizuje agendu Nc, agendu Cd (mimo věci s cizím prvkem) a žádosti o vylustrování věcí 
k osobě nebo na osobu – věci Nc, Cd se primárně přidělují justičním čekatelům 

 statistika a porozsudková agenda 25 C, 125 C, 125 EC, 30 C, 130 C, 37 C, 137 C, 137 EC, 38 
C, 138 C, 138 EC 

 vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

 provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 vyřizuje žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Soudní tajemnice,  

rejstříková pracovnice: Monika Sedláčková 

 úkony vyplývající z § 6 jednacího řádu 
 provádění jednotlivých úkonů na základě pověření předsedy senátu 
 statistika 
 vyznačování právní moci a vykonatelnosti 
 provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 

spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 vedení rejstříků 8 Cd 

 vyšší soudní úřednice a soudní tajemnice se navzájem zastupují 
 
Úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších předpisů, statistiku a porozsudkovou agendu 
a vyznačování právních mocí a vykonatelností na rozhodnutí soudu ve věcech, které původně vyřizovaly soudkyně Mgr. Dana Lebedová, 



4 
 

Mgr. Ivana Korpasová (nyní Urbišová) a JUDr. Veronika Zahelová, provádějí ti vyšší soudní úředníci, kteří činí úkony ve věcech soudců, kterým 
byly jednotlivé věci ze soudních oddělení 13 C, 113 C, 113 EC, 6 C, 106 C, 106 EC, 30 C a 130 C přiděleny. Obecné žádosti v pravomocně 
skončených věcech ze soudních oddělení 13 C, 113 C a 113 EC vyřizuje nadále vyšší soudní úřednice Lenka Mrovcová, ze soudních oddělení 6 C, 
106 C a 106 EC vyšší soudní úřednice Bc. Jana Hírešová a ze soudních oddělení 30 C a 130 C vyšší soudní úřednice Mgr. Lucie Hartmannová.  
 
 
Vedoucí kanceláře:                   Bc. Petra  Ledvinová 
 zástupce – Martina Muczková, Monika Sedláčková 

 organizace práce a vedení odborného aparátu 
 

Rejstříkové pracovnice: Bc. Petra Ledvinová – vedení rejstříků soudního odděení soudce Mgr. Karla Schiessera 
                                                                  Jana Sitková  – vedení rejstříků 8 Nc, vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně Mgr. Adély  
                                                                  Minarčíkové Grodové 

Monika Sedláčková  – vedení rejstříků 8 Cd 
 Zuzana Bokischová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Adama Haase 

Iveta Cihlářová – vedení rejstříků soudního oddělení soudce JUDr. Mgr. Milana Kollera, soudkyně 
JUDr. Zdeny Rekové a soudkyně Mgr. Bc. Lucie Koupilové 

 Bc. Kateřina Hoangová – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně Mgr. Lenky Dostálové 
Daniela Žídková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Miroslavy Kramné 
Pavlína Mičková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce JUDr. Miloše Světlíka 

 Zuzana Miková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Vladimíra Tománka 
 Martina Muczková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Marty Kožušníkové 

 Hana Paščáková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Terezy Kravalové 
 Lenka Manderlová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Vítězslava Špalka 
 Lenka Steinerová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Radka Solaře 
 Daniela Žídková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Miroslavy Kramné 

 vedení evidenčních pomůcek 
 úkony vyplývající z § 5 a § 8 VKŘ 

rejstříkové pracovnice se vzájemně zastupují 



5 
 

rejstříkovou pracovnici Ivetu Cihlářovou zastupuje rejstříková pracovnice dědického oddělení Hana 
Malíková 
 

Zapisovatelka: Marie Brachtlová, DiS. 
  
 
V souvislosti s ukončením pracovního poměru soudní vykonavatelky Gabriely Hannigové ke dni 31. 1. 2023 se s účinností od 1. 2. 2023 mění  
rozvrh práce Okresního soudu v Opavě takto: 

 
 
Občanskoprávní úsek nesporný 
 
Vyšší soudní úřednice:         Pavla Křížová – 18 P a Nc, 23 P a Nc 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednicích, ve znění 
pozdějších předpisů 

 přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 
 kontrolní činnost kanceláře P a Nc 
 výkon rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 odstavec 2 písm. b) jednacího řádu 
 statistika a porozsudková agenda 18 P a Nc, 23 P a Nc 
 vyznačování právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy  

 výkon rozhodnutí podle § 69 odstavec 1 jednacího řádu (v době pohotovosti) 
 

Vyšší soudní úřednice:         Kateřina  Krusberská – 28 P a Nc, 30 P a Nc 

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednicích, ve znění 
pozdějších předpisů 

 přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 
 kontrolní činnost kanceláře P a Nc 
 výkon rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 odstavec 2 písm. b) jednacího řádu 



6 
 

 statistika a porozsudková agenda 28 P a Nc, 30 P a Nc 
 vyznačování právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy  

 výkon rozhodnutí podle § 69 odstavec 1 jednacího řádu (v době pohotovosti) 
 
Vyšší soudní úřednice:         Petra  Diehelová – 15 P a Nc, 31 P a Nc  

 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednicích, ve znění 
pozdějších předpisů 

 přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 
 kontrolní činnost kanceláře P a Nc 
 výkon rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 odstavec 2 písm. b) jednacího řádu 
 statistika a porozsudková agenda 15 P a Nc, 31 P a Nc 
 vyznačování právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy  

 výkon rozhodnutí podle § 69 odstavec 1 jednacího řádu (v době pohotovosti) 

 VSÚ se vzájemně zastupují 

 

Oddělení výkonu rozhodnutí 

Vyšší soudní úředník: Mgr. Radim Maloch – 22 EXE, 34 EXE – liché spisové značky 

 úkony dle § 6 jednacího řádu                        
 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 

pozdějších předpisů 
 vyřizuje agendu Nc, agendu Cd (mimo věcí s cizím prvkem) 
 provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce  dle § 4 odstavec 2 

zákona č. 121/2008 Sb. 



7 
 

 úkony podle § 268 odstavec 1, § 328 o. s. ř. 
 protestace směnek                                                 
 kontrolní činnost kanceláře 
 vyřizuje žádosti o vylustrování věci k osobě nebo na osobu 
 vyřizuje žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí, vyklizením nemovitostí, postup dle § 492 an z. ř. s. 

a § 2234 občanského zákoníku 
 výkon rozhodnutí podle § 69 odstavec 1 jednacího řádu  
 výkon rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 odstavec 2 písm. b) jednacího řádu 

(v době pohotovosti) 
 

 Vyšší soudní úřednice:          Jarmila Reichlová  – 22 E, 22 EXE – sudé spisové značky – automatické přidělování nápadu 
obecným způsobem dorovnáním do 100 % běžného nápadu 

 úkony dle § 6 jednacího řádu                        
 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 

pozdějších předpisů                                 
 provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce  dle § 4 odstavec 2 

zákona č. 121/2008 Sb. 
 úkony podle § 268 odstavec. 1, § 328 o. s. ř.  
 protestace směnek                                                 
 kontrolní činnost kanceláře 22 E 
 úkony vyplývající z § 46 a násl. jednacího řádu s výjimkou postupu podle § 46 odstavec 2 

písm. b) jednacího řádu 
 jednotlivé úkony při výkonu státního dohledu nad činností soudních exekutorů dle ustanovení 

§ 7 odstavec 6 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční 
řád) 

 výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí, vyklizením nemovitostí, postup dle § 492 an z. ř. s. 
a § 2234 občanského zákoníku 

 výkon rozhodnutí podle § 69 odstavec 1 jednacího řádu  



8 
 

 výkon rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 odstavec 2 písm. b) jednacího řádu 
(v době pohotovosti) 

 

Vyšší soudní úřednice: Jana Wroblowská – 34 E, 34 EXE – sudé spisové značky – automatické přidělování nápadu 
obecným způsobem dorovnáním do 100 % běžného nápadu 

 úkony dle § 6 jednacího řádu                        
 úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 

pozdějších předpisů                                   
 provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce  dle § 4 odstavec 2 

zákona č. 121/2008 Sb. 
 úkony podle § 268 odstavec 1, § 328 o. s. ř.  
 protestace směnek                                                 
 kontrolní činnost kanceláře 34 E 
 úkony vyplývající z § 46 a násl. jednacího řádu s výjimkou postupu podle § 46 odstavec 2 

písm. b) jednacího řádu 
 jednotlivé úkony při výkonu státního dohledu nad činností soudních exekutorů dle ustanovení 

§ 7 odstavec 6 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční 
řád) 

 výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí, vyklizením nemovitostí, postup dle § 492 an z. ř. s. 
a § 2234 občanského zákoníku 

 výkon rozhodnutí podle § 69 odst. 1 jednacího řádu  
 výkon rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 odstavec 2 písm. b) jednacího řádu  

(v době pohotovosti) 
 

 VSÚ se vzájemně  zastupují 
 
 
 
 
 



9 
 

Správa okresního soudu 
 
Soudní doručovatel,  
řidič, údržbář: René  Hollesch 
 zástup řidiče –  Martin Rabinský  

 zajišťování doručování písemností 
 řízení a údržba služebního motorového vozidla, údržba referentských vozidel 
 základní údržbářské práce 

 
Údržbář, řidič: Martin Rabinský 

 základní údržbářské práce 
 řízení a údržba služebního motorového vozidla, údržba referentských vozidel  

 
 
 
Opava  19. ledna 2023 
 
 
          JUDr. Mgr. Milan Koller 
          předseda okresního soudu 


